
 

 

 

 

 
„Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze 

samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech 

Mnie naśladuje”... 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani się nie 
cofnąłem. Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje 
rwącym mi brodę. Nie zasłoniłem mojej twarzy przed 
zniewagami i opluciem. 
Pan Bóg mnie wspomaga, dlatego jestem nieczuły na obelgi, 

dlatego uczyniłem twarz moją jak głaz i wiem, że wstydu nie 

doznam. Blisko jest Ten, który mnie uniewinni. Kto się 

odważy toczyć spór ze mną? Wystąpmy razem! Kto jest moim 

oskarżycielem? Niech się zbliży do mnie! Oto Pan Bóg mnie 

wspomaga! Któż mnie potępi? 

 

 

 

 

Miłuję Pana, albowiem usłyszał 
głos mego błagania, 
bo skłonił ku mnie swe ucho 
w dniu, w którym wołałem. 
 
W krainie życia będę widział Boga 
 
Oplotły mnie więzy śmierci, 
dosięgły mnie pęta otchłani, 
ogarnął mnie strach i udręka. 
Ale wezwałem imienia Pana: 
„O Panie, ratuj me życie!” 
 
W krainie życia będę widział Boga 
 
Pan jest łaskawy i sprawiedliwy, 
Bóg nasz jest miłosierny. 
Pan strzeże ludzi prostego serca: 
byłem w niewoli, a On mnie wybawił. 
 
W krainie życia będę widział Boga 
 
Uchronił bowiem moją duszę od śmierci, 
oczy od łez, nogi od upadku. 
Będę chodził w obecności Pana 
w krainie żyjących. 
 
W krainie życia będę widział Boga 

Jaki z tego pożytek, bracia moi, skoro ktoś będzie utrzymywał, 
że wierzy, a nie będzie spełniał uczynków? Czy sama wiara 
zdoła go zbawić? Jeśli na przykład brat lub siostra nie mają 
odzienia lub brak im codziennego chleba, a ktoś z was powie 
im: „Idźcie w pokoju, ogrzejcie się i najedzcie do syta”, a nie 
dacie im tego, czego koniecznie potrzebują dla ciała, to na co 
się to przyda? 
Tak też i wiara, jeśli nie byłaby połączona z uczynkami, 

martwa jest sama w sobie. Ale może ktoś powiedzieć: Ty masz 

wiarę, a ja spełniam uczynki. Pokaż mi wiarę swoją bez 

uczynków, to ja ci pokażę wiarę ze swoich uczynków. 

Wierzysz, że jest jeden Bóg? Słusznie czynisz, lecz także i złe 

duchy wierzą i drżą. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 

Nie daj Boże, bym się miał chlubić z czego innego, 
jak tylko z Krzyża Chrystusa, 
dzięki któremu świat stał się ukrzyżowany dla mnie, 
a ja dla świata. 
 

Alleluja, alleluja, alleluja 

 

Jezus udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod Cezareą 
Filipową. W drodze pytał uczniów: „Za kogo uważają Mnie 
ludzie?” 
Oni Mu odpowiedzieli: „Za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, 
jeszcze inni za jednego z proroków”. 
On ich zapytał: „A wy za kogo Mnie uważacie?” 
Odpowiedział Mu Piotr: „Ty jesteś Mesjaszem”. Wtedy 
surowo im przykazał, żeby nikomu o Nim nie mówili. 
I zaczął ich pouczać, że Syn Człowieczy musi wiele cierpieć, że 
będzie odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w 
Piśmie; że będzie zabity, ale po trzech dniach 
zmartwychwstanie. A mówił zupełnie otwarcie te słowa. 
Wtedy Piotr wziął Go na bok i zaczął Go upominać. Lecz On 
obrócił się i patrząc na swych uczniów, zgromił Piotra 
słowami: „Zejdź Mi z oczu, szatanie, bo nie myślisz o tym, co 
Boże, ale o tym, co ludzkie”. 
Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi uczniami i 

rzekł im: „Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego 

siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto 

chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z 

powodu Mnie i Ewangelii, ten je zachowa”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Proroka Izajasza 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Jakuba  Apostola    

 
W krainie życia będę widział Boga 



 

Niedziela, 22 września   
 

MSZE ŚWIĘTE  

Z NABOŻEŃSTWEM 

WSTAWIENNICZYM  

DO ŚW. RITY   
 

22-go każdego miesiąca 
zapraszamy na Msze św.  
z Nabożeństwem 
wstawienniczym do św. Rity 
połączone z obrzędem poświęcenia róż.  Gromadzimy się w 
tym dniu w naszym kościele  modląc się w intencjach próśb 
zanoszonych do Boga przez Jej wstawiennictwo za osoby 
dotknięte boleśnie przez los, chore, opuszczone, zdradzone, 
ale nie tracące wiary.  
  
W tym dniu przed każdą Mszą św. można nabyć róże, które 
po poświęceniu zabieramy do domu lub darujemy osobie, o 
której wiemy, że przeżywa trudności.   
 
Kwiat róży symbolizuje nadzieję w sytuacjach, które mogą 
wydawać się bez wyjścia, a także życie rodzące się niezależnie 
od rytmu przyrody. Róża może oznaczać zarówno samą Ritę, 
jak i jej małżeństwo, w którym cierpienie przeplatało się z 
miłością.  Mówi się, że róża, która zakwitła zimą była znakiem 
dla Rity, że jest ona szczególnie umiłowaną córką Boga, choć 
jej życie było przeplatane głębokim cierpieniem. 
 
 
 

PARKING  
Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy nadal składają  
Ofiary na pokrycie kosztów renowacji naszego parkingu.  
Przypominamy, że cały koszt łącznie z odwodnieniem 
przedniej częsci parkingu wyniosła $198,200.  W tej chwili 
kwota, którą dzięki Waszej ofiarności została zebrana to 
$180,428.  Do uzyskania pełnej sumy brak nam jeszcze 
$17,772.  Ufamy jednak głęboko, ze poprzez Waszą życzliwość 
oraz dodatkowe składki, które wdrożymy w najbliższych 
tygodniach wkrótce uda nam sie osiągnąc nasz cel.  Z serca za 
każdą nawet najdrobniejszą ofiarę ponownie dziękujemy!  

 

  

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na   22 wrzesnia 2024r. 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6:30 —      Gregoriańska za + Franciszka Modła 
 

 

8:00  —     Za + Stanisława I Tadeusza Pałka 

10:00  —  Za + Zofii I Bartłomieja Stanek 

12:00  —  Za + Antosia Orloff z racji Urodzin 

18:00  —  Za  + Mieczysława Dobrzyn w rocznicę śmierci  

 

 

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

 

8 wrzesnia  —  $7,308 
 

 

Bóg zapłać!  

DO SAKRAMENTU 

MAŁŻEŃSTWA PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
David Warciak i Lidia Wawrzak 
Andrew Cook i Natalia Kwiatkowska 

 

INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 

 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o godz. 
8:00 rano.  

 
 

   

LETNIE GODZINY OTWARCIA BIURA 

PARAFIALNEGO 

Zapraszamy do biura parafialnego:  
 

wtorki, czwartki  :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
w  soboty:  9.00 do 10.30 rano 
 

Kontakt: piszac na adres email 
cistercianmission@gmail.com  lub 

telefonicznie  dzwoniąc pod number (708) 467-0436. 

 

6:30 —    Gregoriańska za + Franciszka Modła 
 
8:00   —  O Boże błogosławieństwo dla Kevina z racji Urodzin 
10:00  — O Boże bł. Dla Danuty I Andrzej a Wierzbiak z racji   
   30 rocznicy ślubu  
12:00  -     Za + Zoffi I Ludwika Drozd 
18:00   —  O Boże błogosławieństwo I opiekę dla Antosia 
   z racji 5 rocznicy Urodzin 
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 II kolekta na Seminaryjny 

Fundusz Edukacyjny  

w niedzielę 22 września  

W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 
18 września – Wspomnienie św. Stanisława Kostki 
Święty, który się nie starzeje 
To właśnie św. Stanisław Kostka (1550-68), który dokonał swojego żywota jako 18-letni 
młodzieniec w rzymskim nowicjacie Towarzystwa Jezusowego. Jego liturgiczne wspomnienie 
przypada 18 września.  Patron Polski, polskiej młodzieży przemawia i dziś nie tylko do młodych, ale również do tych nieco 
starszych. Trzeba tylko na nowo odkryć jego przesłanie.  Dziś, kiedy borykamy się z kryzysem powołań kapłańskich 
i zakonnych, bardzo ważne jest, by podkreślić niezłomną wiarę św. Stanisława. Wyrażała się ona m.in. w kulcie Jezusa 
obecnego w Eucharystii i wzmiankowanej czci do Maryi. On po prostu trwał w katolickiej wierze i był wierny swojemu 
powołaniu. Poddawał się woli Pańskiej. 

 
21 września — Święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty 
 OPIEKUN: bankowców, bankierów, księgowych, poborców podatkowych. 
 ATRYBUTY: księga i halabarda, narzędzia męczeństwa. 
IMIĘ: pochodzenia hebrajskiego, znaczy „dar Boga”. 
Mateusz (Lewi według Marka i Łukasza) był Żydem, który pracował dla Rzymian jako poborca podatków i, 

jako taki, był nielubiany przez ludność. Jezus ujrzawszy go w komorze celnej, zawołał go, on zaś zostawił 

wszystko i poszedł za Nim. Mateusz napisał swoją Ewangelię w drugiej połowie I wieku, prawdopodobnie 

w Syrii, dokąd się udał, aby ewangelizować miejscową ludność. Według źródeł apokryficznych, poniósł 

męczeństwo w Etiopii. Jest przedstawiany jako piszący Ewangelię, inspirowany przez anioła. 
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ZAPRASZAMY NA POKAZY FILMU POWOŁANY 2 
Sobota, 21 wrzesnia o godz. 6pm i niedziela 22 wrzesnia o godz. 1:30pm i 7:00pm 
Widzimy wielkie załamanie wartości w społeczeństwie i zniszczony autorytet Kościoła, w którym przejawia się sam Bóg. Na 

skutek pandemii i jej konsekwencji wiele osób utraciło sens życia. W kościele notowany jest odpływ wiernych na niespotykaną 

dotąd skalę. Nie można przejść obojętnie wobec tak wielkiej transformacji społeczeństwa. Ta kwestia dotyczy w szczególności 

ludzi młodych, którzy wpadają w błędne koleje losu bez przyszłości. Tylko zeszłym roku z lekcji religii wypisało się 46% 

młodzieży. W tym roku już 50%. Utrata wartości jest problemem globalnym, dlatego film znów zostanie przetłumaczony na 5 

języków, tak żeby mógł zostać odebrany przez jak największą ilość widzów. Istnieje ogromną potrzeba zrealizowania filmu, który 

na nowo pokaże wielu ludziom sens życia i indywidualne powołanie jakie złożył w ich sercach Bóg. „Powołany 2” ma na celu 

przybliżyć ludzi do Boga a w następstwie zmianę stylu życia, na taki który będzie przepełniony miłością i szacunkiem do drugiego 

człowieka. W filmie pokazujemy 

historie ludzi, których życie było 

pozbawione Boga oraz do czego 

je doprowadziło. W każdej z 

pokazanych historii widz może 

odnaleźć cząstkę siebie i 

skonfrontować ze swoim 

życiem.  

Chcieliśmy, żeby ten film dotarł 

do ludzi wierzących jak i 

niewierzących. Żeby był iskrą 

zapalającą osobową relację z 

Bogiem u tych, którzy ją utracili 

lub jej nigdy nie szukali. Ten film 

będzie dedykowany dla każdego 

człowieka. 

Utalentowany plastycznie Arek 
doznaje miłosnego zawodu. 
Wyładowując złość, niszczy 
ogrodzenie przypadkowego 
domu. Na jego nieszczęście 
świadkiem wydarzenia jest 
ksiądz, który przyjaźni się z 
właścicielem posesji. Duchowny 
proponuje Arkowi, że sprawa 
rozejdzie się po kościach pod 
warunkiem, że chłopak pomoże 
w odmalowaniu zniszczonego 
kościoła. Stara świątynia 
wkrótce staje się schronieniem 
dla znajomych Arka, którym 
grozi poważne 
niebezpieczeństwo. 
Ksiądz, widząc problemy, z 
jakimi mierzą się jego 
niespodziewani 
goście, opowiada im cztery 
inspirujące, prawdziwe, a do 
tego szalenie spektakularne 
historie...  
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net

Don’t be a burden to your family.
Provide them with a final expense policy that will

cover the cost of of your funeral.
You can do it until age of 85 regardless of your health.

Call Voytek Matyszczuk at
708 439 3629708 439 3629

Nie bądź ciężarem dla Rodziny wykup polisę na życie,
która pokryje koszty Twojego pogrzebu.

Mozesz to zrobic do wieku 85 lat,
niezależnie od stanu Twojego zdrowia.
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ

773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Diagnosed with
Cancer or Neurological 

Ailments?
Sterigenics Ethylene Oxide 

Exposure Attorneys
www.etoexposurehelp.com
Call For A Free Consultation

(630) 376-3511
Dunn Harrington LLC
Passen & Powell

Illinois

CatholicMatch.com/IL

The Spot   
FOR FITS & KICKS

   Bedford Park, IL •  www.thespotchicago.com     @thespotforfitsandkicks

FULL TIME SCHEDULE
M – F: 10A - 6P   Sat: 10A - 5P
Pay: $22/Hr - $25/Hr
EMAIL RESUME TO: tom.p@thespotchicago.com 
or Call 708-679-3955

Maintaining online marketplaces:  
    Amazon, eBay & Walmart
Ability to work in a warehouse
Pulling and shipping orders
Creating new listings
Product Quality inspections

Utrzymywanie rynków internetowych:  
    Amazon, eBay i Walmart
Możliwość pracy w magazynie
Przyjmowanie i wysyłanie zamówień
Tworzenie nowyc ofert
Kontrole jakości produktów

NOW HIRINGNOW HIRINGNOW HIRING
Use Code LPI for 10% OFF!


